
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3	 —  372  —	 Poz. 49 i 50

2. �Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1, mo-
gą upoważniać podległych sobie pracowników do 
reprezentowania ich w pracach Zespołu.

3. �Zastępca Przewodniczącego jest wybierany na 
pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród członków, 
o których mowa w ust. 1 pkt 3, zwykłą większością 
głosów, w  obecności co najmniej połowy liczby 
członków Zespołu.

4. �Sekretarz wyznaczany jest przez przewodniczącego 
Zespołu spośród jego członków.

5. �Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału 
w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedsta-
wicieli innych podmiotów niż wymienione w ust. 1, 
a  w  szczególności organów samorządu terytorial-
nego, samorządu gospodarczego, organizacji pra-
codawców, organizacji pozarządowych i  jednostek 
naukowo-badawczych. 

§ 4

1. Przewodniczący Zespołu:
1) �zwołuje posiedzenia Zespołu;
2) �przewodniczy posiedzeniom Zespołu;
3) �ustala harmonogram prac Zespołu, w tym termi-

ny i  programy kolejnych posiedzeń, z  uwzględ-
nieniem wniosków zgłaszanych przez członków 
Zespołu.

2. �W  razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, 
posiedzenia zwołuje oraz przewodniczy im zastępca 
przewodniczącego.

§ 5

1. Zespół obraduje na posiedzeniach plenarnych.

2. �Posiedzenia plenarne Zespołu odbywają się w  za-
leżności od zaistniałych potrzeb, nie rzadziej jednak 
niż raz na pół roku.

3. �Decyzje na posiedzeniach plenarnych podejmowa-
ne są w  formie uchwał na zasadach konsensusu. 

W przypadku nieosiągnięcia konsensusu, przewod-
niczący Zespołu zarządza głosowanie. W  takim 
przypadku uchwały podejmowane są zwykłą więk-
szością głosów, w  obecności co najmniej połowy 
liczby członków Zespołu.

4. �Przewodniczący może powoływać, w drodze zarzą-
dzenia, grupy robocze złożone z członków Zespołu 
oraz osób, o których mowa w § 3 ust. 5. 

5. �Z posiedzenia Zespołu oraz grupy roboczej sporzą-
dza się protokół.

§ 6

1. �Organizację wewnętrzną i  szczegółowy tryb pracy 
Zespołu oraz tryb powoływania i sposób pracy grup 
roboczych określa regulamin uchwalany przez Ze-
spół na posiedzeniu plenarnym zwykłą większością 
głosów, w  obecności co najmniej połowy liczby 
członków Zespołu.

2. �Pierwszy regulamin powinien zostać uchwalony 
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie zarządze-
nia.

§ 7

Przewodniczący Zespołu, na żądanie Ministra Gospo-
darki, przekazuje informację o pracach prowadzonych 
przez Zespół.

§ 8

Obsługę Zespołu zapewnia urząd obsługujący Mini-
stra Gospodarki.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

z up. Dariusz Bogdan

50

ZARZĄDZENIE Nr 44 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 26 listopada 2010 r.

w sprawie powołania Zespołu Negocjacyjnego do przeprowadzenia negocjacji mających na celu  
przygotowanie aneksu nr 1 do umowy offsetowej z dnia 27 października 2009 r. zawartej pomiędzy  

Skarbem Państwa RP a Thales Communications S.A.

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996  r. o  Radzie Ministrów (Dz. U. z  2003  r.  
Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co nastę-
puje:

§ 1

1. �Powołuje się Zespół Negocjacyjny, do którego za-
dań należy przeprowadzenie negocjacji mających 

1) �Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1593). 

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 
oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3	 —  373  —	 Poz. 50

na celu przygotowanie aneksu nr 1 do umowy offse-
towej z dnia 27 października 2009 r. zawartej pomię-
dzy Skarbem Państwa RP a  Thales Communica-
tions S.A., zwany dalej „Zespołem”.

2. �W trakcie negocjacji, o których mowa w ust. 1, Ze-
spół związany jest postanowieniami instrukcji ne-
gocjacyjnej, stanowiącej załącznik do zarządzenia.

3. �Zespół jest organem pomocniczym Ministra Gospo-
darki.

§ 2

1. W skład Zespołu wchodzą:
1) �Przewodniczący — Hubert Królikowski, Dyrektor 

Departamentu Programów Offsetowych w Mini-
sterstwie Gospodarki; 

2) �Zastępca Przewodniczącego — Aleksandra Dyka, 
Naczelnik Wydziału Analiz i Monitorowania Pro-
gramów Offsetowych w Departamencie Progra-
mów Offsetowych w Ministerstwie Gospodarki;

3) �członkowie:
a) �Radosław Barszcz — Wicedyrektor Departa-

mentu Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyza-
cji IV w Ministerstwie Skarbu Państwa,

b) �ppłk Mirosław Bojkowski — Starszy Specjali-
sta w Departamencie Zaopatrywania Sił Zbroj-
nych w Ministerstwie Obrony Narodowej,

c) �ppłk Tomasz Karwacki — Starszy Specjalista 
w Zarządzie Planowania Systemów Dowodze-
nia i  Łączności P-6 w  Sztabie Generalnym 
Wojska Polskiego,

d) �Beata Falkowska — Główny Specjalista w De-
partamencie Programów Offsetowych w Mini-
sterstwie Gospodarki,

e) �Iwonna Zdrojewska — Główny Specjalista 
w  Departamencie Programów Offsetowych 
w Ministerstwie Gospodarki.

2. �W pracach Zespołu mogą uczestniczyć także osoby 
nie będące członkami Zespołu, zaproszone przez 
Przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie 
mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespo-
łu, w szczególności:

1) �eksperci w zakresie objętym zadaniami Zespołu;
2) �przedstawiciele offsetobiorców w  rozumieniu 

art.  3 pkt 4 ustawy z  dnia 10 września 1999  r. 
o niektórych umowach kompensacyjnych zawie-
ranych w związku z umowami dostaw na potrze-
by obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. 
Nr 80, poz. 903, z późn. zm.3)).

3. �Osoby, o których mowa w ust. 2, pełnią swoje funk-
cje nieodpłatnie.

§ 3

1. �Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który 
w szczególności:
1) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;
2) planuje i organizuje pracę Zespołu.

2. �W razie nieobecności Przewodniczącego, posiedze-
niom Zespołu przewodniczy Zastępca Przewodni-
czącego.

3. Zespół podejmuje uchwały większością głosów.

4. �Przewodniczący może tworzyć podzespoły do reali-
zacji zadań Zespołu.

5. �Przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie 
ekspertyz lub opinii na potrzeby prac Zespołu.

§ 4

Obsługę Zespołu zapewnia Departament Programów 
Offsetowych w Ministerstwie Gospodarki.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Gospodarki

z up. Dariusz Bogdan

3) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z  2000  r. Nr  119, poz.  1250, z  2001  r. Nr  89, poz.  972, 
z 2002 r. Nr 37, poz. 332, Nr 74, poz. 676 i Nr 81, poz. 773, 
z 2004 r. Nr 19, poz. 117 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 251, 
poz. 1845, z 2007 r. Nr 50, poz. 331 oraz z 2009 r. Nr 170, 
poz. 1332.

Załącznik do zarządzenia nr 44 Ministra Gospodarki 
z dnia 26 listopada 2010 r. (poz. 50)

INSTRUKCJA NEGOCJACYJNA

  I. �Podstawą prawną przeprowadzenia negocjacji ma-
jących na celu przygotowanie aneksu nr 1 do umo-
wy offsetowej z dnia z dnia 27 października 2009 r. 
zawartej pomiędzy Skarbem Państwa RP a Thales 
Communications S.A. związanej z dostawą kompo-
nentów do taktycznych radiostacji pola walki rodzi-
ny PR4 F@stnet w  związku z  dostawą radiostacji 
typu RRC 9210 i RRC 9310AP dla Sił Zbrojnych RP, 
zwanej dalej „umową offsetową” są: 

1) �ustawa z dnia 10 września 1999 r. o niektórych 
umowach kompensacyjnych zawieranych 
w  związku z  umowami dostaw na potrzeby 
obronności i  bezpieczeństwa państwa (Dz. U. 
Nr 80, poz. 903, z późn. zm.), zwana dalej „usta-
wą offsetową”;

2) �rozporządzenie Rady Ministrów z  dnia 18 maja 
2007 r. w sprawie szczegółowych zasad zalicza-



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3	 —  374  —	 Poz. 50 i 51

nia zobowiązań offsetowych zagranicznego do-
stawcy uzbrojenia lub sprzętu wojskowego na 
poczet wartości umowy offsetowej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 612), zwane dalej „rozporządzeniem”;

3) �inne przepisy prawa polskiego.

 II. �Podstawą do negocjacji w  celu zawarcia aneksu 
nr 1 do umowy offsetowej jest pismo Thales Com-
munications S.A. z dnia 4 czerwca 2010 r. (nr  ref. 
TH/TCF/RCP/TAP/DRM/SAE/GAE/cb,10/0138/COM) 
informujące o rozpoczęciu z polskimi przedsiębior-
cami oraz jednostkami administracji publicznej roz-
mów mogących skutkować zawarciem kolejnych 
umów dostawy uzbrojenia i  sprzętu wojskowego 
na terytoriom Rzeczypospolitej Polskiej, a tym sa-
mym zwiększeniem obowiązku offsetowego po 
stronie Thales Communications S.A. 

III. �Zalecenia ogólne dla Zespołu w zakresie negocjacji 
w celu zawarcia aneksu nr 1 do umowy offsetowej:

1) �negocjacje z Thales Communications S.A. mają 
być prowadzone w  sposób zapewniający naj-
większe możliwe korzyści dla interesów gospo-
darczych oraz bezpieczeństwa i  obronności  
Rzeczypospolitej Polskiej;

2) �aneks nr  1 do umowy offsetowej musi spełniać 
warunki, o których mowa w art. 6, w art. 8, w art. 12, 
w art. 13 oraz w art. 18 ustawy offsetowej;

3) �aneks nr  1 do umowy offsetowej powinien za-
wierać jedynie zobowiązania offsetowe objęte 
100% odpowiedzialnością zagranicznego do-
stawcy — nie przewiduje się włączenia do umo-
wy offsetowej potencjalnych zobowiązań offse-
towych;

4) �przy negocjacji poszczególnych projektów  
zobowiązań offsetowych konieczne jest zasięg-
nięcie opinii przedstawiciela właściwego offse-
tobiorcy.

IV. �Zespół w  trakcie negocjowania aneksu nr  1 do 
umowy offsetowej powinien dążyć do:

1) �wynegocjowania jak najkorzystniejszej wartości 
nominalnej zobowiązań offsetowych;

2) �doprecyzowania przedmiotów zobowiązań offse-
towych oraz harmonogramów realizacji każdego 
z zobowiązań offsetowych, w celu umożliwienia 
sprawnego monitorowania stanu realizacji i zali-
czenia zobowiązania offsetowego;

3) �osiągnięcia wymogu, iż mnożniki, o których mo-
wa w  załączniku nr  3 do rozporządzenia, mogą 
zostać zastosowane tylko wtedy, gdy jest to uza-
sadnione interesem gospodarki lub względami 
bezpieczeństwa i obronności państwa;

4) �wynegocjowania wartości umowy offsetowej 
w taki sposób, aby zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
offsetowej jej wartość nie była niższa od warto-
ści umów dostawy;

5) �zapewnienia, aby zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy 
offsetowej, łączna wartość zobowiązań offseto-
wych bezpośrednich nie była mniejsza od poło-
wy wartości umowy offsetowej.

W  przypadku braku możliwości wynegocjowania 
aneksu nr 1 do umowy offsetowej zgodnie z instrukcją 
negocjacyjną, Przewodniczący Zespołu przedstawi 
Ministrowi Gospodarki propozycje rozwiązania spor-
nych kwestii.

51

Zarządzenie Nr 45 Ministra Gospodarki

z dnia 26 listopada 2010 r.

w sprawie powołania Zespołu Kwalifikacyjnego Konkursu 
„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” w 2010 r.

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)), w celu rozstrzygnięcia krajo-
wej fazy Konkursu „Europejskie Nagrody Przedsię-
biorczości” w  2010  r., ogłoszonego przez Komisję  
Europejską, zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Zespół Kwalifikacyjny Konkursu  
„Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” w 2010 r., 
zwany dalej „Zespołem”.

§ 2

Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny projektów 
zgłoszonych we wnioskach konkursowych, z uwzględ-
nieniem kryteriów ogłoszonych przez Komisję  
Europejską i  wybór oraz rekomendowanie jednego 
lub dwóch z  tych projektów do europejskiej fazy  
Konkursu. 

1) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz. U. z  2003  r. Nr  80, poz.  717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.  2390 i  Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  169, 
poz.  1414 i  Nr  249, poz.  2104, z  2006  r. Nr  45, poz.  319, 
Nr  170, poz.  1217 i  Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.




